
Repertorio generale n. 96 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 29 dicembre   2012  n. 237 

 
OGGETTO:   Adempimenti del Comune relativi agli strumenti ecografici e topografici. 

Provvedimenti. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno 29 del mese di dicembre  alle ore  10,00   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. Gianluca COLETTI 
2. Sig. Valentino DI CARLO 
3. Sig.  Roberto  SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che con delibera n. 6 del 18.1.2010 la G.C. ha approvato un progetto di 
produttività intersettoriale per la revisione della toponomastica e della numerazione civica; 
 

DATO ATTO che di detto progetto sono state concluse le prime due fasi:  quella che ha portato alla 
approvazione dello stradario ufficiale del Comune di Ortona e quella di approvazione 
dell’aggiornamento della toponomastica con la denominazione di nuove vie, piazze, il 
prolungamento delle vie esistenti e le rettifiche di toponimi  (delibera n.29 del 21.3.2011); 
 

EVIDENZIATO che la fase relativa al controllo, rilevazione, assegnazione di nuovi numeri civici e 
al loro riporto sulla cartografia non è stata ancora conclusa sia per gli adempimenti calendarizzati 
dall’Istat in occasione del 15^ Censimento della popolazione e delle abitazioni del 9.10.2011 
intervenuti nel frattempo, sia per l’impegno del personale dei Servizi Demografici dovuto 
all’aggiornamento post censuario dell’anagrafe della popolazione residente; 
 

RILEVATO come il venir meno, per pensionamenti e/o trasferimenti ad altri servizi, di parte del 
personale impegnato nel progetto di che trattasi da un lato e l’approssimarsi di impegni di natura 
elettorale che coinvolgerà i Servizi Demografici  dall’altro, rendono difficile la conclusione a breve 
del progetto; 
 

RITENUTO fondamentale, per le intrinseche esigenze e finalità sociali, giungere comunque al 
completamento di tutte le fasi progettuali, garantendo così ai cittadini la possibilità di individuare 
con esattezza e celerità via e numero civico specie per le frazioni e le zone di recente costruzione;  
 



EVIDENZIATA, altresì, l’indifferibilità ed urgenza di provvedere in merito alla segnalata esigenza 
anche in relazione alle novità introdotte dagli articoli inseriti nella sezione I del D.L. n. 179/2012 
convertito in legge n. 221/2012 in particolare in materia di realizzazione dell’Archivio nazionale 
delle strade e dei numeri civici;  
 

VISTA la relazione inoltrata dal dirigente il I settore e redatta dal funzionario dei servizi 
demografici; 
 

RITENUTO opportuno reperire dall’esterno nuovo personale idoneo da impiegare nelle  attività di 
ricognizione, rilevazione, inserimento ed aggiornamento dello stradario informatico al fine di 
completare tutte le fasi del progetto in parola;  
 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici e dal 
Dirigente Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
                                                            DELIBERA 
 
1= Ritenere prioritario, per le motivazione di cui in narrativa, concludere il progetto relativo agli 
strumenti ecografici e toponomastici di cui alla citata delibera n. 6 del 8.1.2010. 
2= Reperire, a tal fine, idoneo personale esterno cui affidare le attività di ricognizione, rilevamento, 
inserimento e aggiornamento dello stradario informatico. 
3= Dare mandato ai dirigenti del Settore Affari Generali e Servizi Demografici e dal Dirigente 
Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane ciascuno per la propria competenza, al compimento 
degli atti consequenziali. 
4= Prenotare la somma di € 15.000,00 al cap. 2775  bil. 2012; 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 11 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


